0’26Ш 8Т0й • - .‘ГШКА£'
АИ.1УА Ч:-. . ^ОЮА

Ш1А1 ЙО’УХАТШнН ОТКА231Э1

ПРИКАЗ
МИНИСТРА ЗАИЯТОСТИ И ТРУДОВМХ ОТНО!

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О внесении изменений и дополнений в Классификатор основнмх должностей
служаидих и ирофессий рабочих, утвержденньш постановлением

Кабинета Министров от 4 октября 2017 года № 795

В соответствии с пунктом 3 постановления Кабинета Министров Республики
Узбекистан от 4 октября 2017 года № 795 «О дальнейшем совершенствовании
Классификатора основнмх должностей служагцих и профессий рабочих» приказьтаю:

1. Внести изменения и дополнения в Классификатор основнмх должностей служаших и
профессий рабочих, утвержденньш постановлением Кабинета Министров
от 4 октября 2017 года № 795, согласно приложению.

2. Настояодий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр

г. Ташкент,

Ш. Кудбиев

НБДЗ: № 10/19/3132/2536
от 25.01.2019 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министра занятости

и трудовьгх отношений
Республики Узбекистан

«/у  » 20/^года
ъОЬШ в-5~

от

Изменения и дополнения, вноснмме в Классификатор основнмх
должностей служаших и профессий рабочих

1. В приложении № 1 (Раздел № 1. Классификация основннх профессий рабочих):
а) дополнить пунктом 11731 следуюшего содержания:

1173' Заправшик баллонов 8159 П 4 с с п о 3610400

б) дополнить пунктом 29051 следуюшего содержания:

29051
Обходчик водопроводнмх сетей и

скважин
7136 П 2-4 с с п о 3340400

в) дополнить пунктом 29901 следуюшего содержания:

2990' Оператор вязального оборудования 8112 П 3-6 с с п о 3610400

г) дополнить пунктом 30431 следуюшего содержания:

30431 Оператор красильного оборудования 8112 П 3-6 с с п о 3610400

д) в графе «Диапазон тарифнмх разрядов» пункта 3368 цифрм «3-4» заменить цифрами «3-5»;
е) в графе «Диапазон тарифнмх разрядов» пункта 4853 цифру «3» заменить цифрами «1-3»;
ж) дополнить пунктом 5067' следуюшего содержания:

5067' Уборшик бь1товь1х помешений 9112 О 1-2 н т -

з) в графе «Категория персонала» пункта 5430 букву «Т» заменить буквой «П».

2. В приложении № 2 (Раздел № 2 Классификация основнь1х должностей служаших):
а) дополнить пунктом 14304 следуюшего содержания:

14304 Народньш целитель 2221 С н т 3510700

б)дополнить пунктом 1495' следуюшего содержания:

1495' Комплаенс юрист 2421 С в /о 5240100

в) дополнить пунктом 2199 следуюшего содержания:

2199' Помошник судьи 3432 с с с п о 3240100

г) дополнить пунктом 24752 следуюшего содержания:

24752 Специалист по таможенному оформлению 3442 с с с п о 3240100

д) дополнить пунктом 2517' следуюшего содержания:

2517' Старший помошник судьи 2429 с в /о 5240100

е) дополнить пунктом 25 662 следуюшего содержания: 1  , МУ1А
25662

Техник по вопросам информационно-
коммуникационной технологии

3121 п с с п о
3330200,
3350100

»;

»;

»;

»;

НБДЗ: № 10/19/3132/2536
от 25.01.2019 г.